стр. 1 из 5

                                                                     АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

                «ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ»

Протокол №2-ВП

заседания Закупочной комиссии по запросу предложений в электронной форме

на право заключения договора на поставку:

«Провода неизолированные»

(Лот № 309101-РЕМ ПРОД-2022-ДРСК)

город Благовещенск

№ ЕИС 32211717701

                  «16» ноября  2022 года

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ:

запрос предложений в электронной форме  на право заключения договора на поставку: «Провода

неизолированные» (Лот № 309101-РЕМ ПРОД-2022-ДРСК)

КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ: 10 (десять) заявок.

№

п/п

Дата и время

регистрации заявки

Наименование, ИНН Участника и/или его идентификационный

номер

1.

07.10.2022 10:33:00 ООО ГК "ОМИКОМ" (660061, КРАЙ КРАСНОЯРСКИЙ, Г

КРАСНОЯРСК, УЛ ЦИМЛЯНСКАЯ, ДОМ 27, ), ИНН:

2463245837

2.

07.10.2022 13:13:03 ООО ТД "ХКА" (620028, ОБЛ СВЕРДЛОВСКАЯ, Г

ЕКАТЕРИНБУРГ, УЛ ДОЛОРЕС ИБАРРУРИ, СТРОЕНИЕ 2,

ОФИС 1002), ИНН: 6658515472

3.

08.10.2022 14:36:55 ООО "МЕРКАТОР РУС" (644007, Российская Федерация, ОБЛ

ОМСКАЯ, Г ОМСК, УЛ ФРУНЗЕ, ДОМ 80, ОФИС 930), ИНН:

5503190861

4.
10.10.2022 4:51:17 ООО ТД "КА" (Российская Федерация, Санкт-Петербург, г.

Санкт-Петербург), ИНН: 7801315439

5.
10.10.2022 7:23:58 ООО "Камский кабель" (Российская Федерация, Пермский край,

г. Пермь), ИНН: 5904184047

6.

10.10.2022 7:39:36 ООО "ЭАС" (Российская Федерация, 649007, Республика Алтай,

г. Горно-Алтайск, ул. Ленина, д. 243/2), ИНН: 0411150718
(Коллективный участник ООО «ЭАС» (лидер), ООО «Алтайский

кабельный завод» (член КУ)

7.

10.10.2022 7:53:24 ООО "ЭНЕРГОАСГАРД" (194100, регион 78, г. Санкт-

Петербург, пр-т Лесной, д. 63/лит. А), ИНН: 7802536127

(Коллективный участник: лидер: ООО "ЭНЕРГОАСГАРД", член

колл. Участника: АО «Иркутсккабель»)

8.

10.10.2022 8:13:31 ООО "РегионСтройКомплект" (Российская Федерация, 664043,

Иркутская область, Иркутский р-он, рп. Маркова, мкр.

Березовый, д. 193, оф. 12), ИНН: 3848001367

9.
10.10.2022 8:27:32 ООО "Элком-Электрощит" (Российская Федерация, Московская

область, г. Мытищи), ИНН: 5029157726

10.
10.10.2022 8:40:46 ООО "ЭНЕРГИЯ-ДВ" (197372, Российская Федерация, Г

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, ПР-КТ АВИАКОНСТРУКТОРОВ, ДОМ 5,

Протокол №2 -ВП

стр. 2 из 5

КОРПУС 2 ЛИТЕР А, ПОМЕЩЕНИЕ 1Н ОФИС 7), ИНН:

2721130842

КОЛИЧЕСТВО ОТКЛОНЕННЫХ ЗАЯВОК: 0 (ноль) заявок.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. Об утверждении результатов процедуры переторжки.

2. Об итоговой ранжировке заявок.

3. О выборе победителя закупки.

  РЕШИЛИ:

По вопросу № 1

1. Признать процедуру переторжки состоявшейся.

2. В связи с тем, что к установленному Документацией о закупке сроку Участники ООО ТД

"ХКА", ООО "ЭНЕРГОАСГАРД", ООО "РегионСтройКомплект" не предоставили

скорректированные документы своей заявки с учетом окончательных предложений Участников,

заявленных в ходе проведения переторжки, в соответствии с пунктом 4.11.2.5 Документации о

закупке, предлагается считать данных Участников не участвовавшими в процедуре переторжки,

и принять к дальнейшему рассмотрению их заявки на первоначальных условиях.

3. В связи с тем, что к Участник ООО "МЕРКАТОР РУС" документально неверно подтвердил

ставку на переторжке, в соответствии с пунктом 4.11.1.8 Документации о закупке, предлагается

считать данного Участника не участвовавшим в процедуре переторжки, и принять к дальнейшему

рассмотрению его заявку на первоначальных условиях.

3. Принять условия заявок Участников после переторжки:

№

п/п

Дата и

время

регистрац

ии заявки

Наименование, адрес и ИНН

Участника и/или его

идентификационный номер

Цена заявки до

переторжки,

руб. без НДС, а

также иные

условия заявки,

являющиеся

предметом

переторжки

Цена заявки после

переторжки,

руб. без НДС, а

также иные

условия заявки,

являющиеся

предметом

переторжки

1.  07.10.202

2 10:33:00

ООО ГК "ОМИКОМ" (660061, КРАЙ

КРАСНОЯРСКИЙ, Г

КРАСНОЯРСК, УЛ ЦИМЛЯНСКАЯ,

ДОМ 27, ), ИНН: 2463245837

5 474 241,77  5 474 241,77

2.  07.10.202

2 13:13:03

ООО ТД "ХКА" (620028, ОБЛ

СВЕРДЛОВСКАЯ, Г

ЕКАТЕРИНБУРГ, УЛ ДОЛОРЕС

ИБАРРУРИ, СТРОЕНИЕ 2, ОФИС

1002), ИНН: 6658515472

5 732 183,60  5 732 183,60

3.  08.10.202

2 14:36:55

ООО "МЕРКАТОР РУС" (644007,

Российская Федерация, ОБЛ

ОМСКАЯ, Г ОМСК, УЛ ФРУНЗЕ,

ДОМ 80, ОФИС 930), ИНН:

5503190861

4 589 866,84  4 589 866,84

4.  10.10.202

2 4:51:17

ООО ТД "КА" (Российская

Федерация, Санкт-Петербург, г.

Санкт-Петербург), ИНН: 7801315439

5 619 787,84  5 619 787,84

Протокол №2 -ВП

стр. 3 из 5

5.  10.10.202

2 7:23:58

ООО "Камский кабель" (Российская

Федерация, Пермский край, г.

Пермь), ИНН: 5904184047

5 732 183,60  4 684 760,53

6.  10.10.202

2 7:39:36

ООО "ЭАС" (Российская Федерация,

649007, Республика Алтай, г. Горно-

Алтайск, ул. Ленина, д. 243/2), ИНН:

0411150718

5 724 447,00  4 350 000,00

7.  10.10.202

2 7:53:24

ООО "ЭНЕРГОАСГАРД" (194100,

регион 78, г. Санкт-Петербург, пр-т

Лесной, д. 63/лит. А), ИНН:

7802536127(коллективный участник:

лидер: ООО "ЭНЕРГОАСГАРД",

член колл. Участника: АО

«Иркутсккабель»)

5 732 183,60  5 732 183,60

8.  10.10.202

2 8:13:31

ООО "РегионСтройКомплект"

(Российская Федерация, 664043,

Иркутская область, Иркутский р-он,

рп. Маркова, мкр. Березовый, д. 193,

оф. 12), ИНН: 3848001367

5 731 655,10  5 731 655,10

9.  10.10.202

2 8:27:32

ООО "Элком-Электрощит"

(Российская Федерация, Московская

область, г. Мытищи), ИНН:

5029157726

5 445 448,30  5 445 448,30

10.  10.10.202

2 8:40:46

ООО "ЭНЕРГИЯ-ДВ" (197372,

Российская Федерация, Г САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ, ПР-КТ

АВИАКОНСТРУКТОРОВ, ДОМ 5,

КОРПУС 2 ЛИТЕР А,

ПОМЕЩЕНИЕ 1Н ОФИС 7), ИНН:

2721130842

5 732 183,60  3 525 292,78

По вопросу № 2

1. Утвердить итоговый расчет баллов по результатам оценки заявок:

Критерий

оценки

(подкритерий)

Весовой

коэффициен

т

значимости

Количество баллов, присужденных заявке по каждому критерию / подкритерию

(с учетом весового коэффициента значимости)

Крите

рия

По

д

кри

те

рия

ООО

"МЕР

КАТО

Р

РУС"

ООО

"Элк

ом-

Элек

Тро

щит

"

ОО

О

ГК

"О

М

ИК

ОМ

"

ООО

ТД

"КА

"

ООО

"ЭАС"

ООО

"Реги

он

Строй

Ком

плект"

ООО

ТД

"ХКА

"

ООО

"Кам

ский

кабель

"

ООО

"ЭНЕ

Р

ГО

АС

ГАРД"

ООО

"ЭНЕ

РГИЯ

-ДВ"

Критерий оценки

1:

Цена договора

80%
-//-

3,8403 3,2369 3,2199 3,1365 4,0521 3,0753 3,0750 3,7625 3,0750

5,0000

Критерий оценки 2:

Квалификация

(Отношение
участника закупки

к изготовителю

20% -//-
2,0000 2,0000 2,0000 2,0000 5,0000 0,0000 3,0000 5,0000 5,0000 1,0000

Протокол №2 -ВП

стр. 4 из 5

провода

неизолированного)

Итоговый балл

 заявки

(с учетом весовых

коэффициентов

значимости)

3,4722 2,9895 2,9759 2,9092 4,2416 2,4602 3,0600 4,0100 3,4600 4,2000

2.Утвердить итоговую ранжировку заявок:

Место в

ранжировке

(порядковый

№ заявки)

Дата и

время

регистрации

заявки

Наименование, адрес, ИНН

Участника и его

идентификационный номер

Итоговая

цена заявки,

руб. без

НДС

Возможность

применения

приоритета в

соответствии

с 925-ПП

1 место 10.10.2022

7:39:36

ООО "ЭАС" (Российская

Федерация, 649007, Республика

Алтай, г. Горно-Алтайск, ул.

Ленина, д. 243/2) (Коллективный

участник ООО «ЭАС» (лидер),

ООО «Алтайский кабельный

завод» (член КУ)

4 350 000,00  НЕТ

(100,00%)

2 место 10.10.2022

8:40:46

ООО "ЭНЕРГИЯ-ДВ" (197372,

Российская Федерация, Г

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, ПР-КТ

АВИАКОНСТРУКТОРОВ,

ДОМ 5, КОРПУС 2 ЛИТЕР А,

ПОМЕЩЕНИЕ 1Н ОФИС 7)

3 525 292,78   НЕТ

(100,00%)

3 место 10.10.2022

7:23:58

ООО "Камский кабель"

(Российская Федерация,

614030, Пермский край, г.

Пермь, ул. Гайвинская, д. 105)

4 684 760,53  НЕТ

(100,00%)

4 место 08.10.2022

14:36:55

ООО "МЕРКАТОР РУС"

(644007, Российская

Федерация, ОБЛ ОМСКАЯ, Г

ОМСК, УЛ ФРУНЗЕ, ДОМ 80,

ОФИС 930)

4 589 866,84  НЕТ

(100,00%)

5 место 10.10.2022

7:53:24

ООО "ЭНЕРГОАСГАРД"

(194100, регион 78, г. Санкт-

Петербург, пр-т Лесной, д.

63/лит. А) (коллективный

участник: лидер: ООО

"ЭНЕРГОАСГАРД", член колл.

Участника: АО

«Иркутсккабель»)

5 732 183,60  НЕТ

(100,00%)

6 место 07.10.2022

13:13:03

ООО ТД "ХКА" (620028, ОБЛ

СВЕРДЛОВСКАЯ, Г

ЕКАТЕРИНБУРГ, УЛ

ДОЛОРЕС ИБАРРУРИ,

СТРОЕНИЕ 2, ОФИС 1002)

5 732 183,60  НЕТ

(100,00%)

7 место 10.10.2022

8:27:32

ООО "Элком-Электрощит"

(Российская Федерация,

5 445 448,30 НЕТ

(100,00%)

Протокол №2 -ВП

стр. 5 из 5

Московская область, г.

Мытищи)

8 место 10.10.2022

4:51:17

ООО ТД "КА" (Российская

Федерация, Санкт-Петербург,

г. Санкт-Петербург)

5 619 787,84  НЕТ

(100,00%)

9 место 07.10.2022

10:33:00

ООО ГК "ОМИКОМ" (660061,

КРАЙ КРАСНОЯРСКИЙ, Г

КРАСНОЯРСК, УЛ

ЦИМЛЯНСКАЯ, ДОМ 27, )

5 474 241,77  НЕТ

(100,00%)

10 место 10.10.2022

8:13:31

ООО "РегионСтройКомплект"

(Российская Федерация,

664043, Иркутская область,

Иркутский р-он, рп. Маркова,

мкр. Березовый, д. 193, оф. 12)

5 731 655,10  НЕТ

(100,00%)

По вопросу № 3

1. Признать Победителем закупки Участника, занявшего 1 (первое) место в ранжировке по

степени предпочтительности для Заказчика: ООО "ЭАС" (коллективный участник: ООО «ЭАС»  -

лидер, ООО «Алтайский кабельный завод»  - член КУ) (649007, Республика Алтай, г. Горно-Алтайск,

ул. Ленина, д. 243/2) с ценой заявки не более 4 350 000,00 руб. без учета НДС;

сроки поставки: в течение 90 календарных дней с момента заключения договора поставки, но

не ранее 09.01.2023 г.

условия оплаты: Авансовые платежи за Товара в размере 30 % (тридцати процентов) от

стоимости Товара с учетом НДС 20 %, выплачиваются Поставщику в течение 30 (тридцати)

календарных дней с даты получения Покупателем счета, выставленного Поставщиком, но не

ранее чем за 30 (тридцать) календарных дней до плановой даты поставки Товара, и с учетом

п.2.4.3 Договора.  Последующие платежи в размере разницы между стоимостью Товара с учетом

НДС 20 %, и суммой ранее уплаченного авансового платежа, выплачиваются Поставщику в

течение 30 (тридцати) календарных дней (Если победителем закупки будет субъект МСП срок

уплаты последующего платежа составит 7 (семь) рабочих дней) с даты подписания Сторонами

накладной ТОРГ-12 или Универсального передаточного документа (далее – УПД), на основании

счета, выставленного Поставщиком, и с учетом п.2.4.3 Договора.

гарантия на поставляемую продукцию: Гарантия на поставляемую продукцию – не менее 48

месяцев с даты подписания Сторонами накладной ТОРГ-12 или УПД.

2. Инициатору договора обеспечить подписание договора с Победителем не ранее чем через 10

(десять) календарных дней и не позднее 20 (двадцати) календарных дней после официального

размещения итогового протокола по результатам закупки, с учетом результатов преддоговорных

переговоров (в случае проведения таковых).

Победителю закупки в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней с даты официального размещения

итогового протокола по результатам закупки обеспечить направление по адресу, указанному в

Документации о закупке, информацию о цепочке собственников, включая бенефициаров (в том

числе конечных), по форме и с приложением подтверждающих документов согласно

Документации о закупке.

Секретарь Закупочной комиссии

1 уровня АО «ДРСК                                              ____________________          Чуясова Е.Г.

Тел. (4162) 397-268